1

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Большое

17 июля 2024 г. 									 № 22

О внесении изменений в план мероприятий
по противодействию коррупции на территории
Большанского сельского поселения на 2023 -2024 год

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», закона Белгородской области от 19.02.2024 г. № 354 «О противодействии коррупции в Белгородской области», администрация Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции на территории Большанского сельского поселения на 2023-2024 год, утвержденный постановлением администрации Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 01.12.2022 г. №35 (далее – План мероприятий) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Плана мероприятий дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
	3.10.
	Внедрение в практику кадровой работы администрации Большанского сельского поселения правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении
	постоянно
	Глава администрации сельского поселения

1.2. Раздел 5 Плана мероприятий дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:
	5.5.
	Рассмотрение в администрации Большанского сельского поселения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Большанского сельского поселения и ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	1 раз в квартал
	Глава администрации сельского поселения

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения в местах, определенных решением земского собрания Большанского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Большанского сельского поселения в сети «Интернет» (https:// bolshoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Большанского сельского поселения

И.В. Гребенникова

image1.png